
2 Žurnalo INTERNISTAS priedas INFEKCINĖS LIGOS                                                                                           2021 / 1 (15)

Redaktoriaus
žodis

Kolegos,

nepaisant šiais metais nesibaigiančių sunkumų, 
norime Jus pakviesti atsiversti dar vieną žurnalo 
Infekcinės ligos numerį. Jame rasite informacijos 
iš nuotolinių konferencijų, kurių buvo nemažai. 
Daug laiko praleidžiama rengiant puikius prane-
šimus. Galbūt ne visi suspėja laiku viską išklau-
syti. O jeigu ir spėja, norisi, kad įdomi medžiaga 
išliktų ilgam. Žurnalas puikiai atlieka šį vaidmenį. 
Juolab kad yra galimybė turėti ne tik popierinį, bet 
ir elektroninį variantą. Nuo kitų metų planuojama 
atnaujinti elektroninę versiją, padaryti, kad dar pa-
togiau ir labiau būtų matomi bei skaitomi straips-
niai. Netolimoje ateityje planuojama pereiti ir prie 
elektroninės recenzavimo sistemos. 

Šį kartą turime keturis įdomius recenzuojamus 
straipsnius, kurių informacija buvo jau girdėta 
konferencijose, o dabar dar išliks ilgam ir žurna-
lo puslapiuose. Nenuostabu, kad didelė dalis tiek 
recenzuojamų straipsnių, tiek kitos aktualios infor-
macijos vis dar yra COVID-19 tema.

Tęsiame tradicijas, kalbiname mūsų jubiliatus, 
džiaugiamės laimėjimais, dalijamės naujienomis 
iš konferencijų, infekcinių ligų istorija Lietuvoje, 
kita naudinga ir įdomia informacija.

Atsiradus skiepams nuo COVID-19, nors ir su 
ribojimais, pamažu kartais jau grįžtame į normalų 
gyvenimą. Jau rengiamos hibridinės konferenci-
jos, kurios ypač žavi pavargusius nuo perteklinės 
nuotolinės informacijos ir ekranų. Jų didžiausias 
privalumas – tiesioginis bendravimas, dalijimasis 
patirtimi, mokslo bendradarbių suradimas. 

Su nekantrumu laukiame mūsų tiesioginės me-
tinės konferencijos, kuri visada buvo ne tik moks-
linis praktinis renginys, bet ir socialinis reiškinys. 
2022 metais ji bus jubiliejinė. Sukanka 50 metų 
nuo Lietuvos infektologų draugijos įkūrimo. 

Be abejo, dabartinis laikotarpis turi ir priva-
lumų. Į kai kurias konferencijas labai sudėtinga 
nuvažiuoti. Turėjome galimybę greitai ir patogiai 
paklausyti garsiausių pasaulio lektorių praneši-
mų. Galėjome greitai suorganizuoti nuotolinius 

susitikimus ir pasitarimus svarbiais klausimais, 
sutaupyti laiko. Kaip niekada daug bendradarbia-
vome su Lietuvos Respublikos sveikatos apsau-
gos ministerija. Gavome daug klausimų, bandėme 
atsakyti ir padėti. Kai kurie Lietuvos infektologų 
draugijos nariai dalyvavo Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministerijos darbo grupėse. 
Perprastos technologijos padės ir ateityje tiek ke-
liant kvalifikaciją, tiek bendradarbiaujant svarbiais 
klausimais, tiek sprendžiant draugijos klausimus.

Eiliniame Lietuvos infektologų draugijos suva-
žiavime buvo nutarta nukeltus Valdybos rinkimus 
suorganizuoti pagal galimybę nuotoliniu būdu po 
Lietuvos infektologų draugijos įstatų pakeitimo 
patvirtinimo, pagal kuriuos būtų galima organi-
zuoti rinkimus tokiu būdu. Tad jau netrukus linkė-
sime sėkmės naujai išrinktajai Valdybai.

Linkiu kantrybės ir nepamiršti gyvenimo 
džiaugsmo. 

 
Vyriausioji redaktorė      
dr. Danguolė Važnaisienė   


